proelii sui cum Petreio recipiunt. Sed confestim impetum fecerunt in illos, iam rectore suo orbatos, iam in maiore parte debilitatos, iam etiam dilapsos 185
atque terga eisdem ostendentes. Incumbentes igitur ipsos a tergo caedunt, caesos prosternunt, prostratos despoliant, despoliatos praetereunt ut ceteros
insequantur; sed et plures capiunt, quos regi praesentare affectant. Postremo, 190
postquam satis periculi ipsis ingesserunt, remeauerunt cum spoliis et captiuis ad castra et indicantes quod sibi contigerat Petreium Coctam et ceteros
captiuos Arturo cum laetitia uictoriae optulerunt. Quibus ille congratulans 195
et honores et honorum augmentationes promisit, quoniam eo absente tantam probitatem egerant. Captiuos autem in carceribus trudere uolens, seuocauit quosdam qui eos in crastinum Parisius ducerent et custodibus oppidi seruandum traderent donec ex illis aliud fieri praecepisset. Iussit etiam Cadorem ducem Beduerumque pincernam nec non et duos consules, 195
Borellum et Richerium, cum familiis suis ipsos conducere donec uenirent eo quo minime disturbance Romanorum timuissent.

167 At Romani, forte comperientes apparatus istum, imperatore iubente elegerunt quindecim milia suorum qui nocte illa iter eorum praecederent atque cum ipsis congressuri suos liberare perstarent. Ipsis quoque praefecerunt 200
Vulteium Catellum et Quintum Carutium senatores, Euandrum etiam regem Syriae et Sertorium Libiae, qui nocte illa cum praedictis milibus iussum iter arripuerunt et locum latibulis conuenientem adepti delituerunt quo ipsos ituros arbitrabantur. Mane autem facto, Britones uiam ineunt cum captiuis et iam prope locum incedunt, nescii quos dolos uersuti hostes instituerant. 205
Cum uero praeterire inceperant, egressi ex inprouiso Romani ipsos nichil tale praemeditatos occupauerunt et penetrauerunt. At illi, tametsi ex inprouiso occupati atque dissipati fuissent, tandem tamen resociati uiriliter resistunt et quosdam circa captiuos statuunt, quosdam autem per cateruas distribuunt qui cum hostibus congregiantur. Agmini autem illi quod ad 210
conseruandum captiuos statuerant Richerium et Beduerum praefecerunt, Cadour uero dux Cornubiae atque Borellus ceteris praeponuntur. Sed Romani omnes sine ordine eruperant nec curabant suos per turmas disponere; immo, omni nisu perstantes, Britonibus stragem dabant dum turmas disponere, dum semet ipsos defendere elaborarent. Vnde ultra modum debilitati 215
illos quos conducebant turpiter amisissent nisi fortuna optatum auxilium eis accelerasset. Guitardus etenim dux Pictaensium, comperto praedicto dolo, cum tribus milibus aduenerat, cuius auxilio freti tandem coeperunt